
ПРЕДМЕТНИ ПРОГРАМИ – ВТОР ЦИКЛУС 
НАОЃАЛИШТА НА МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ 

 
Предметни програми, прва година - прв семестар  
 

Ред         
бр. 

Код  
на 

предмет 
Предмети ECTS  

Фонд 
на 

часови 

Вкупно 
часови 

1 2FP230121 Методологија на научно истражувачка работа  6 2+2+1 180 
2  Современи квантитативни анализи  8 3+2+2 240 
3  Применета геохемија  8 3+2+2 240 

4  Проспекција и оценка на наоѓалишта на 
минерални суровини  8 3+2+2 240 

Вкупно ECTS 30 11+8+7 900 
 
Предметни програми, прва година,  втор семестар  
 

Ред         
бр. 

 
Код  

на 
предмет 

Предмети ECTS  
Фонд 

на 
часови 

Вкупно 
часови 

1  Моделирање на рудоносните процеси  6 2+2+1 180 

2  Истражување и евалуација на минералните 
суровини  6 2+2+1 180 

3  Изборен факултетски предмет од листа бр.1-1 4 2+1+1 120 
4  Изборен факултетски предмет од листа бр.1-2 4 2+1+1 120 
5  Магистерски труд 10   

Вкупно ECTS 30 8+6+4 600 
 
 

Листа бр.1-1 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 
 

Ред         
бр. 

 
Код  

на 
предмет 

Предмети ECTS  
Фонд 

на 
часови 

Вкупно 
часови 

1  Минерагенија на неметални суровини 4 2+1+1 120 
2  Економска геологија 4 2+1+1 120 
 
Листа бр.1-2 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 
 

Ре
д         
бр. 

 
Код 
на 

предмет 

Предмети ECTS 

Фонд 
на 

часови 

Вкупно 
часови 

1  Енергетски суровини 4 2+1+1 120 
2  Апликативни софтверски пакети 4 2+1+1 120 

 
 


